УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

от   23 июля  2024 г. 34о  234-у

г  Воронеж

О  повышении  (индексации) денежного  вознаграждения,
должностных  окладов, окладов  за  классный  чин,

пенсии  за  выслугу  лет  (доплаты  к  пенсии),
ежемесячной  денежной  выплаты  к  пенсии  за  выслугу  лет

В  соответствии  с  законами  Воронежской  области  от  30.05.2005

№  29-ОЗ  «О  государственной  гражданской  службе  Воронежской  области»,

от  05.06.2006 №  42-ОЗ  «О  пенсиях  за  выслугу  лет  лицам,

замещавшим  должности  государственной  гражданской  службы

Воронежской  области», от  05.06.2006 №  57-ОЗ  «О  доплате  к  пенсии

отдельным  категориям  пенсионеров  в  Воронежской  области», от  09.10.2007

№  100-ОЗ  «Об  оплате  труда  работников, замещающих  должности, не

являющиеся  должностями  государственной  гражданской  службы

Воронежской  области», от  11.11.2009 №  133-ОЗ  «О  государственных

должностях  Воронежской  области»

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Повысить  (проиндексировать ) в  1,11 раза:

1.1. Денежное  вознаграждение  лиц, замещающих  государственные

должности  Воронежской  области, путем  индексации  размеров  должностных

окладов  по  государственным  должностям  Воронежской  области,

утвержденным  Законом  Воронежской  области  от  11.11.2009 №  133-ОЗ

«О  государственных  должностях  Воронежской  области».

1.2. Размеры  должностных  окладов  государственных  гражданских

служащих  Воронежской  области, замещающих  должности  государственной

2

гражданской  службы  Воронежской  области, в  соответствии  с

замещаемыми  ими  должностями  государственной  гражданской  службы

Воронежской  области  и  размеры  окладов  за  классный  чин  в

соответствии  с  присвоенными  им  классными  чинами  государственной

гражданской  службы  Воронежской  области, установленные  указом

Губернатора  Воронежской  области  от  09.06.2023 №  93-у  «Об  установлении

размеров  должностных  окладов  и  окладов  за  классный  чин  государственных

гражданских  служащих  Воронежской  области».

1.3. Размеры  должностных  окладов  работников, замещающих

должности, не  являющиеся  должностями  государственной  гражданской

службы  Воронежской  области, установленные  указом  Губернатора

Воронежской  области  от  09.06.2023 №  94-у  «Об  установлении  размеров

должностных  окладов  работников, замещающих  должности, не  являющиеся

должностями  государственной  гражданской  службы  Воронежской  области».

2. Проиндексировать  в  1,11 раза  размеры  пенсий  за  выслугу  лет  (доплат

к  пенсии), ежемесячных  денежных  выплат  к  пенсии  за  выслугу  лет,

назначенных  и  выплачиваемых  лицам, замещавшим  государственные

должности  Воронежской  области, государственные  должности

государственной  службы  Воронежской  области, должности  государственной

гражданской  службы  Воронежской  области, должности  в  органах

государственной  власти  и  управления  Воронежской  области  до  введения  в

действие  Реестра  (перечня) государственных  должностей  Воронежской

области.

3. Установить, что  при  повышении  (индексации) денежного

вознаграждения , должностных  окладов  и  окладов  за  классный  чин  их

размеры  подлежат  округлению  до  целого  рубля  в  сторону  увеличения.

4. Руководителям  государственных  органов  Воронежской  области  и

государственному  казенному  учреждению  Воронежской  области  «Центр

бюджетного  учета  и  отчетности» (Сергиенко) обеспечить

3

проведение  индексации  денежного  вознаграждения  лиц, замещающих

государственные  должности  Воронежской  области, должностных  окладов  и

окладов  за  классный  чин  государственных  гражданских  служащих

Воронежской  области, замещающих  должности  государственной

гражданской  службы  Воронежской  области, должностных  окладов

работников, замещающих  должности, не  являющиеся  должностями

государственной  гражданской  службы  Воронежской  области, в  соответствии

с  настоящим  указом.

5. Министерству  социальной  защиты  Воронежской  области  (Сергеева)

произвести  в  установленном  порядке  перерасчет  назначенных  и

выплачиваемых  пенсий  за  выслугу  лет  (доплат  к  пенсии),

ежемесячных  денежных  выплат  к  пенсии  за  выслугу  лет  категориям

пенсионеров, указанным  в  пункте  2 настоящего  указа.

6. Рекомендовать  органам  местного  самоуправления  Воронежской

области  принять  соответствующие  муниципальные  правовые  акты  о

повышении  (индексации) с  1 июля  2024 года  в  1,11 раза  в  пределах  средств,

предусмотренных  в  местном  бюджете  на  2024 год:

6.1. Должностных  окладов  лиц, замещающих  муниципальные

должности.

6.2. Должностных  окладов, надбавок  к  должностным  окладам  за

классные  чины  муниципальных  служащих.

6.3. Пенсий  за  выслугу  лет  (доплат  к  пенсии), назначенных  и

выплачиваемых  лицам, замещавшим  муниципальные  должности, должности

муниципальной  службы, должности  в  органах  местного  самоуправления

Воронежской  области  до  введения  в  действие  Реестра

(перечня) муниципальных  должностей .

7. Настоящий  указ  распространяет  свое  действие  на  правоотношения ,

возникшие  с  1 июля  2024 года.

4

8. Контроль  за  исполнением  настоящего  указа  возложить

на  первого  заместителя  Губернатора  Воронежской  области  - руководителя

аппарата  Губернатора  и  Правительства  Воронежской  области  Трухачева  С.Б.

Губернатор
Воронежской  области

А.В. Гусев

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4